

2015-10-23

Avdelningen för tillväxt och samhällsbyggnad
Andreas Hagnell

Motion 73 – En god europeisk el-infrastruktur

Beslut

Styrelsen föreslår kongressen besluta

att motion 73 En god europeisk el-infrastruktur anses besvarad och inte föranleder någon ytterligare åtgärd.

Motionen

Christian Staaf (SD), Stockholms län, har i motion 73 föreslagit **att** texten ”Övergången ifrån en centraliserad elproduktion till en decentraliserad elproduktion både i Sverige och i Europa bidrar till stora utmaningar gällande utbyggnaden av el-infrastrukturen. Staten behöver därmed säkerställa en leveranssäker och kostnadseffektiv utbyggnad av det svenska stamnätet samt verka för att den europeiska utbyggnaden av el-infrastrukturen genererar minskat globalt koldioxidläckage samt ökad global konkurrenskraft för europeiska företag.” läggs till under rubriken ”En god infrastruktur” i förslag till inriktningsdokument; samt **att** SKL ska verka för att Sverige bidrar till att den europeiska utbyggnaden av el-infrastrukturen genererar minskat globalt koldioxidläckage samt ökad global konkurrenskraft för europeiska företag.

Styrelsen

Styrelsen konstaterar att förslaget betoning av konkurrenskraftig elförsörjning ligger i linje med SKL:s arbete på energiområdet, som även beaktar andra aspekter än konkurrenskraft. Därför innebär detta inte någon särskild åtgärd i samband med kongressen.

I inriktningsdokumentet för 2016-2019 anger mål 73 att SKL ska verka för bättre förutsättningar att bygga hållbara städer och samhällen, vilket täcker in frågan.

SKL har vid flera tillfällen verkat för en trygg och konkurrenskraftig energiförsörjning samt förutsättningar för utbyggnad av den miljöanpassade energiförsörjningen. Positionspapper energi och klimat utgör en bas där förbundet tagit ställning för dessa frågor.¹

I yttrande (Dnr 15/1681) om EU-kommissionens meddelande om Energiunion har SKL tillstyrkt den breda ansatsen att hantera EUs energiutmaningar, inklusive försörjningstrygghet, klimatdimensionen och konkurrenskraft och framfört att klimatfrågan och konkurrenskraften behöver lyftas tydligare. SKL framhöll även att

¹ Energi och klimat Positionspapper, SKL 2008, Se www.skl.se/klimat

initiativet tydliggör hur svenskt agerande måste ses i ett internationellt perspektiv, till exempel hur ökad svensk export kan minska fossila utsläpp i andra länder.

I yttrande (Dnr 15/1876) om vissa punktskattefrågor inför budgetpropositionen för 2016 i april 2015 har förbundet framfört att SKL eftersträvar att skatter och styrmedel för förnybar energi ska vara främjande och långsiktiga.

Förbundet har också valt att främja satsningen på förnybar energi genom handböcker om sol- och vindenergi, goda exempel och Öppna jämförelser energi och klimat där förnybar energi till byggnader redovisas för de allra flesta kommuner och landsting. Motionen föranleder därmed ingen ytterligare åtgärd.

En god europeisk el-infrastruktur

Sammanfattning

Generella kostnader samt investeringsbehovet har ökat markant och finansieringen är inte fullgod gällande utbyggnaden av det europeiska elnätet. Funktionaliteten och leveranssäkerheten i elnätet har stora brister på grund av nya fluktuerande energikällor. Ökade kostnader och osäker tillgång på el kan generera minskad global konkurrenskraft för europeiska företag samt öka det globala koldioxidläckaget. Vi anser att Sverige ska bidra till ett minskat globalt koldioxidläckage samt ökad global konkurrenskraft för europeiska företag.

Yrkande

Vi föreslår att kongressen beslutar

att texten ”Övergången ifrån en centraliserad elproduktion till en decentraliserad elproduktion både i Sverige och i Europa bidrar till stora utmaningar gällande utbyggnaden av el-infrastrukturen. Staten behöver därmed säkerställa en leveranssäker och kostnadseffektiv utbyggnad av det svenska stamnätet samt verka för att den europeiska utbyggnaden av el-infrastrukturen genererar minskat globalt koldioxidläckage samt ökad global konkurrenskraft för europeiska företag.” läggs till under rubriken ”En god infrastruktur” i förslag till inriktningsdokument.

att Sveriges Kommuner och Landsting ska verka för att Sverige bidrar till att den europeiska utbyggnaden av el-infrastrukturen genererar minskat globalt koldioxidläckage samt ökad global konkurrenskraft för europeiska företag.

Christian Staaf (SD), ombud för Stockholms län